
 1 

 

 

Kupní smlouva 
 

VZMR/1/2022 

 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 

(dále jen GIO) 

se sídlem:    Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily  

zastoupená:   PhDr. Jindřichem Vojtou, ředitelem 

IČ:     00856070 

číslo účtu:    830581/0710 

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem:   Londýnská 51/2 

zastoupená:   Nikosem Romanopulosem 

    ředitelem obchodního zastoupení na základě plné moci 

IČ:    4308697 

DIČ:    CZ04308697 

Kontaktní osoba  Vladimír Macourek e-mail: vladimir.macourek@autocont.cz 

Dále jen „prodávající 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.  

 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Server“ (dále jen veřejná zakázka), ve které byla nabídka prodávajícího 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této 

smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 

pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu 

uvedenou v této smlouvě. 

 

mailto:vladimir.macourek@autocont.cz


 2 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1.  Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 

„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo a kupující se zavazuje, že zboží 

převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 

Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v příloze této smlouvy, která tvoří 

její      nedílnou součást. 

 

 

 

Článek III. 

Čas a místo splnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 15. 8. 2022 včetně služeb 

s tím spojených, které jsou specifikované v příloze této smlouvy. 

 

2. Prodávající provede pracovní činnosti a dodá zboží do místa sídla Gymnázia Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace na adrese Nad 

Špejcharem   574,   513 01 Semily.   Prodávající   se   zavazuje předat kupujícímu spolu 

se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží.  

 

 

Článek IV. 

 Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje   zboží a s tím spojenou službou vyhotovit v   dohodnutém místě 

a v dohodnutém čase..  

 

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, 

 rozsah a předmět plnění,  

 čas a místo předání zboží,  

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

 

3. Kupující se zavazuje   provést prohlídku    předaného zboží spolu se službou  nejpozději 

do 5ti pracovních dnů ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady 

k předanému zboží. Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady nebo žádné 

výhrady neoznámí, má se za to, že kupující zboží a s tím spojené služby akceptuje bez 

výhrad a že dílo převzal. Pokud kupující  zjistí, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho 

názoru nelze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 

pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží spolu se službami akceptuje 

s výhradami. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží spolu se službami pro jeho vady užívat 

k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, 

oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém případě se má za to, že kupující 

zboží nepřevzal. 

 

4. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží spolu se službami  musí obsahovat 

popis vad a právo, které kupující  v důsledku díla uplatňuje.  



 3 

5. Prodávající  se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VII. této 

smlouvy. 

 

Článek V. 

Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

 

2. Převzetím díla nabývá kupující k provedenému dílu vlastnické právo. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 

povinen zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve 

smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si 

smluvní strany tímto sjednávají. 

 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. 

 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které 

by mu mohly způsobit finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 

termíny stanovené touto smlouvou. 

 

Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši:  

 

386 679,70 Kč (slovy:Třistaosmdesátšesttisícšestsetsedmdesátdevět 70/100)  s DPH, 

319 570,-- Kč (slovy: Třistadevatenácttisícpětsetsedmdesát) bez DPH  

 

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a 

zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně 

inflace. 

 

3. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 14 dní od jejího doruční kupujícímu.  

 

4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 název předmětu plnění, 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána (číslo účtu uvedeno 

v registru FÚ) 

5. Prodávající vystaví kupujícímu dvě faktury dle cenové nabídky a to jednu za zboží 

(hardware a software) druhou za služby.  



 4 

 

Článek VII. 

Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 60 měsíců od předání bezvadného 

zboží. Záruční doba běží od dne předání a převzetí díla v souladu s článkem III. této 

smlouvy. 

 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, které mělo zboží při předání  

a převzetí nebo kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby.  

 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 5 dnů ode 

dne doručení písemného oznámení kupujícího o zjištěných vadách díla. 

 

 

Článek VIII. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží spolu se službami v dohodnutý čas na 

dohodnutém místě, zavazuje se kupující uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní 

ceny včetně DPH za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad díla ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5%  

z kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení a jednotlivou vadu. 

 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní ode dne doručení písemného vyúčtování její výše 

zhotoviteli.  

 

4. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok  

z prodlení ve výši 0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 

touto smlouvou. 

 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení. 

 

Článek X. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

 

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně kupujícího: 

Jana Dohnalová tel:, e-mail:  

Ing. Petr Lešák tel: , e-mail:   



 5 

 

Článek XI. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, 

zveřejní kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 

základě zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, 

aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly 

v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.  

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

 

 

 

 

 

V Semilech dne ………  V Liberci  dne ……… 

za kupujícího:  za prodávajícího: 

   

PhDr. Jindřich Vojta 

Ředitel 

 Nikos Romanopulos 

Ředitel obchodního zastoupení Liberec 

        


